
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.03.2022 г.                № 78 - од  

 

«О внесении изменений в Правила приёма на обучение  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

В целях приведения локальных актов в соответствие с законодательством Российской 

Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения  в Правила приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»  

(далее – Правила), утвержденные приказом директора от 11.12.2020 года № 326-од, с 

изменениями от 27.12.2021 года № 327-од следующим порядком: 

1.1. п. 8. изложить в редакции: «Право преимущественного приёма в Школу  при зачислении 

на обучение по образовательным программам начального общего образования имеют дети, 

полнородные и неполнородные брат (или) сестра которых обучаются в данной Школе»; 

1.2. п. 19. Правил изложить в редакции: «Для приёма родитель(и) законный(ые) 

представитель(и) ребёнка или поступающий представляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка 

или поступающего; 

- копию свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство 

заявителя; 

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в 

случае использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребёнка в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра; 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по 

месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме документов для 

оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма на обучение  ребёнка или 

поступающего, проживающего на закреплённой территории); 

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приёма на 

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественно приёма на 

обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего 



образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, 

имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной 

государственной службе, в том числе к государственной службе российского казначейства; 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)». 

2. Берсеневой Т.Г., администратору сайта разместить Правила с изменениями, указанными в 

п. 1. Настоящего приказа на официальном сайте школы. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Сажаеву Л.Л., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе.  

 

 

           Директор школы                                                      

 


		2022-03-15T14:50:23+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




